
اخبار كشور

قوانینپوششدرسینماتغییرینمیکند
روز گذشته برخی رســانه ها در بازتاب بخشی از مصاحبه اخیر مدیرکل 
نظارت بر عرضه سازمان سینمایی، از تیتر »تغییر قوانین حجاب در سینما؟« 

استفاده کرده بودند که پاسخ منفی است! 
براساس پیگیری های خبرنگار کیهان، هیچ تغییری در این زمینه در کار 
نیست و اساسا سازمان های فرهنگی نمی توانند قوانین را تغییر دهند و به طور 
طبیعی انتظار هم از ســازمان سینمایی دولت سیزدهم این است که بیش از 
گذشته نسبت به رعایت قوانین در حوزه پوشش زنان در سینما اهتمام داشته 
باشــد. روح الله ســهرابی مدیرکل نظارت بر عرضه سازمان سینمایی در گفت 
وگو با مهر گفته اســت: »بحث این فیلم ها بحث رعایت آئین نامه ها و مقررات 
مصوب وزارت ارشــاد و رعایت حجاب طبق قوانین اســت که واقعاً باید یک 
تصمیم حاکمیتی درباره آن گرفته شــود. بالاخره باید در این زمینه تصمیم 
گرفته شود...« که اشاره وی به آثاری است که به خاطر تفسیر از قوانین دچار 
گره شــده اند و قرار اســت در چارچوب قوانین این گره گشوده شود. چرا که 
لازم است یک بار برای همیشه ضوابط مشخصی برای پوشش بانوان در فیلم ها 

تعیین شود تا چنین گره هایی ایجاد نشود.
نظروزیرفرهنگوارشاداسلامی

دربارههفتهفرهنگیایراندرتاجیکستان
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه برپایی هفته فرهنگی ایران در 
تاجیکستان گام مهمی برای توسعه روابط فرهنگی دو کشور به شمار می رود 
گفت: اصحاب فرهنگ و هنر دو کشور می بایست، پیام دوستی و خویشاوندی 

فرهنگی خود را به دو ملت بزرگ ایران و تاجیکستان برسانند.
 محمدمهدی اســماعیلی دوشنبه شب در افتتاح هفته فرهنگی ایران در 
تاجیکستان در سالن اپرا بالت پایتخت تاجیکستان گفت: برپایی هفته فرهنگی 
ایران در کشور تاجیکستان فرصتی مناسب برای همدلی و همنوایی بیشتر دو 

ملت به شمار می رود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در طول یک سال اخیر چهار 
ملاقات صمیمانه بین رئیس جمهور کشــورمان آیت الله ســیدابراهیم رئیسی 
و رئیس جمهور تاجیکســتان امامعلی رحمان صورت  گرفتــه و در همه این 
ملاقات ها مهر و دوســتی حاکم بوده و بر توســعه روابط همه جانبه دو کشور 
تاکید شده است. اکنون وظیفه ما است که بتوانیم در حوزه روابط فرهنگی با 
تلاش مضاعف فترتی را که در ســال های گذشته ناخواسته پدید آمده جبران 
کنیم. وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی ادامه داد: امروز در این جشن دوستی 
آمادگی خود را برای توسعه این روابط اعلام می کنیم و می کوشیم همبستگی 

هنرمندان و اصحاب فرهنگ دو کشور را بار دیگر تحکیم  نماییم.
وی با بیان اینکه برگزاری هفته فرهنگی ایران گام دیگری برای توســعه 
روابط فرهنگی دو کشــور است ابراز امیدواری کرد اصحاب فرهنگ و هنر دو 

کشور پیام دوستی و خویشاوندی فرهنگی را به دو ملت برسانند.
گفتنی اســت، هفته فرهنگی ایران عصر دوشنبه با حضور وزرای فرهنگ 
ایران و تاجیکستان، سیدمحمود اسلامی معاون توسعه منابع و مدیریت وزارت 
فرهنگ، محمود ســالاری معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
محمدتقی صابری سفیر ایران، ســفرای دیگر کشورها و مردم تاجیکستان و 
جمع کثیری از ایرانیان مقیم تاجیکســتان در ســالن اپرا بالت شهر دوشنبه 
گشــایش یافت. در این رویداد فرهنگی هنــری بیش از ۵۱ هنرمند ایرانی از 
حوزه های تجســمی، نگارگری، نقاشی، خط، نقاشــی خط، موسیقی، نقالی 
خوانی، هنر زورخانه ای پهلوانی و... آثار و دستاوردهای خود را به نمایش عموم 
مردم گذاشــته اند. همچنین قرار است همزمان با حضور هنرمندان ایرانی در 
کشور تاجیکستان، برنامه های فرهنگی و هنری دیگری نیز در شهرهای خجند 
و باختر به اجرا گذاشته شود.از سه شنبه نیز هفته فیلم جمهوری اسلامی ایران 

با نمایش چند فیلم ایرانی در دوشنبه در حال برگزاری است.
کتاب»برسدبهدستحاجقاسم«

راهیبازارنشرشد
کتاب »برسد به دست حاج قاسم« مجموعه نامه های نوجوانان و جوانان به 
شهید حاج قاسم سلیمانی است که به تازگی با همکاری انتشارات روایت فتح 

و مکتب حاج قاسم راهی بازار نشر شده است.
این کتاب نتیجه مســابقه دانش آموزی »نامه ای به حاج قاسم« است که 
دی ماه ســال ۱۳۹۸ با همکاری اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان در 
سراسر کشور برگزار شد. در زمان برگزاری این مسابقه بیش از دوهزار نامه از 
۳۰ استان و ۹۰ شهر و روستا به دبیرخانه ارسال شد که طی دو مرحله داوری 
توســط نویسندگان مطرح کشوری از جمله آقایان: مرتضی سرهنگی، مهدی 
قزلی، یحیی نیازی، مجید ســانکهن، امیر اســماعیلی و خانم ها راضیه تجار، 
زینب پاشــاپور و یاس حســینیه تعداد ۱۱۰ نامه انتخاب و ۲۹ نامه شایسته 
قدردانی تشخیص داده شــد که در قالب کتاب »برسد به دست حاج قاسم« 

منتشر شد.
سهانتصابدرساترا

رئیس سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت  و تصویر فراگیر )ساترا(، در 
احکامی جداگانه »سرپرست معاونت تدوین مقررات و امور حقوقی«، »معاون 

امور کاربران و تنظیم گری اجتماعی« و »مشاور« ساترا را منصوب کرد.
سعید مقیسه با صدور احکامی جداگانه، مجتبی ایزدی را به عنوان مشاور، 
حامد معینی را به عنوان سرپرســت معاونــت تدوین مقررات و امور حقوقی و 
محمدصادق افراسیابی را به عنوان معاون امور کاربران و تنظیم گری اجتماعی 

ساترا منصوب کرد.
انتشارفراخوان»خوننگاشت«آشوبها

فراخوان نگارش داســتانک و داســتان  کوتاه »خون نگاشت« با محوریت 
شهدای آشوب های امسال منتشر شد.

در ایــن فراخوان آمده اســت: »رهبــر معظم انقــلاب، در بیانیه حادثه  
تروریســتی حرم حضرت احمدبن موســی، شــاهچراغ )ع( بر ید واحده شدن 
آحاد جامعــه در مقابل جریانی که به جان و امنیت و مقدســات ملت ایران 
بی اعتنایــی و بی احترامی روا می دارند، تأکید فرموده اند. با توجه به نام آوردن 
معظم لــه از فعــالان عرصه فکر و تبلیغ بــرای نقش آفرینــی در این زمینه، 
بدینوســیله از اساتید اهل  قلم، نویسندگان، داستان نویسان انقلابی و نوقلمان 
علاقه مند دعوت می شود با نگارش داستانک و داستان کوتاه با موضوع شهدای 
اغتشاشات و شهدای حرم حضرت شاهچراغ )ع( به این فراخوان لبیک بگویند. 
 علاقه منــدان می توانند آثار خــود را تا تاریخ ۲۰ آبان به رایانامه به نشــانی

m.bana۱4۰۱@gmail.com و یا به شناســه bana۱4۰۱@ در محیط 
پیام رسان ایتا و بله ارسال کنند. همچنین آثار منتخب در قالب کتاب منتشر 
خواهد شــد. آثار در قالب فایل world به همراه مشخصات کامل شامل؛ نام 
 و نام خانوادگی، شــماره تماس و آدرس ارسال شود. نویسنده متعهد است اثر 
خود را پیش از ارســال به فراخــوان در کتاب یا مجله و... به نشــر و پخش 

نرسانده باشد.«
بچههایمسجدبلالبهبازارکتابآمد

کتاب »بچه های مســجد بلال«؛ تجربه نگاری پایگاه بســیج مسجد بلال 
مشهد در سرگذشت پژوهی شهدا منتشر شد.

در این کتاب تلاش شــده است تا زمانه و زمینه پایگاه بسیج مسجد بلال 
مشــهد با محوریت مناسبات بین مسجد، محله، شــرایط کلان کشور مورد 
بررســی قرار گیرد. کتاب »بچه های مسجد بلال« اولین تلاش برای آغاز یک 
نهضت در این حوزه اســت. در بخشی از این کتاب که در پشت جلد آن آمده 
است، می خوانیم: »در ساخت این مسجد بیش از سی شهید مشارکت داشتند 
که همه شان در دوران دفاع مقدس به درجه رفیع شهادت رسیدند.« بنابر این 
گزارش، کتاب »بچه های مســجد بلال« که تحقیق و تدوین آن توسط نوید 

ظریف کریمی صورت گرفته، توسط انتشارات راه یار عرضه شده است.

حضرت امام خمینی)ره(: اســلام آن قدر که به تهذیب 
این بچه های ما و جوان های ما کوشش دارد، به هیچ چیز 

کوشش ندارد.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
چهارشنبه۱۱آبان۱۴۰۱
۷ربیعالثانی۱۴۴۴-شماره۲3۱۵۷

اخبار ادبی و هنری

با حضور آیت الله رئیسی و پاشینیان انجام شد

تمدید تهاتر گاز و برق  بین ایران و ارمنستان تا پایان 1409
با امضای یادداشت تفاهم همکاری اقتصادی در بخش انرژی

تیرباران عاشقان امام زمان)عج(
توسط بهائیان

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 

»... یکی از بهائیان که در شــرکت ملی نفت ، کار می کند... می گفت که ثابت پاســال سرمایه دار معروف ، 
مجرم واقعی اعدام طیب )و اسماعیل رضایی( بوده و این طور شرح می داد که ثابت پاسال به  حضور اعلیحضرت 
همایون شــرفیاب، به  عرض رسانیده که طیب )و اسماعیل رضایی( مسبب خراب کردن گورستان بهاییان و 
گلستان جاوید شده. )او( می گفت بهاییان، انتقام حظیره القدس که چند سال قبل، مسلمان ها خراب کردند، 

از مدرسه فیضیه قم گرفتند...۱«
این سند ساواک به تاریخ ۵ بهمن ۱۳44 است که در آن صریحا ضمن انتساب عامل اصلی اعدام طیب 
حاج  رضایی و حاج اســماعیل رضایی به محفل بهائیان و  اشخاص متنفذ آنها از جمله حبیب ثابت، قتل این 
دو نفر را نتیجه انتقام بهاییان از مســلمانان به خاطر مخالفت ها و ضدیت های مداوم شان با این فرقه جهنمی 
دانســته است. وقتی در سحرگاه ۱۱ آبان ۱۳4۲، طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل رضایی در مقابل جوخه 
تیرباران شاه قرار گرفته و به شهادت رسیدند، بسیاری از ناظران شگفت زده شدند، حتی شعبان جعفری موسوم 
به »شــعبون بی مخ« )از سرسپردگان دربار شــاه(، هم در خاطراتش اشاره دارد که اصلا حضور طیب و حاج 
اســماعیل در قضایای قیام ۱۵ خرداد آنچنان نبود که باعث حتی محکومیت زندان آنها هم گردد، چه برسد 

به اینکه اعدام شوند!
این در حالی بود که پس از قطعی شدن حکم اعدام طیب حاج رضایی، حاج اسماعیل رضایی و ۳ تن از 
یاران آنها، تلاش های بسیاری به خرج داده شد تا از اجرای آن احکام جلوگیری به عمل آید. برخی از علمای 
ایران و عراق از جمله آیت الله حاج سیدمحمود شاهرودی، آیت الله بهبهانی، آیت الله مرعشی نجفی و آیت الله 
خوانساری از طریق حسن امامی، امام جمعه وقت تهران به شاه نامه نوشته و خواستار عدم اجرای حکم اعدام 

برای حاج اسماعیل رضایی و طیب و یارانشان شدند. 
این تلاش ها در مورد ۳ تن از اعدامی ها نتیجه داد و حکم شان با یک درجه تخفیف به حبس ابد تبدیل 
گردید اما در میان حیرت حتی بسیاری از وابستگان رژیم شاه، حکم طیب و حاج اسماعیل رضایی تغییری 

نکرد و آنها را به شهادت رساندند.۲
حاج اسماعیل رضایی به لحاظ سبک و روش زندگی و طریق رشد و بالندگی اش، الگوی بسیاری از جوانان 
و هم نســلانش بود که می دیدند چگونه او با کار و تلاش از ســن ۱۱ سالگی و تامین معاش خانواده در کنار 
تحصیل و کسب روزی حلال، از یک زندگی بسیار فقیرانه به تمکن مالی نسبتا خوبی رسید اما آن تمکن را 

برای خود و خانواده اش هزینه نکرد و خرج خانواده های نیازمند و ایتام و فقرا می نمود.۳
ویژگی های زندگی حاج اســماعیل رضایی بسیار بود از جمله اینکه اگرچه در دوران کودکی به دلیل فقر 
مالی خانواده ، صاحب خانه شان آنها را از منزل محقری که در آن سکونت داشتند، بیرون کرده بود، اما وقتی در 
بزرگی، صاحب تمکن مالی شد برای همان صاحبخانه  که در دوران کودکی، مصیبت بی خانمانی را به سرشان 
آورده بود ولی خود بعدا دچار عســرت و تنگدستی شــد، خانه ای تدارک دید و دستش را گرفت. و این تنها 
مورد انفاق و بخشش او نبود، چون در گشایش مالی که خداوند برای حاج اسماعیل رضایی پیش آورد، او به 
جای تهیه ویلا و مستغلات در داخل و خارج از کشور، به دنبال رفع حاجات زندگی و خدمت به دیگران بود. 4

از جمله کارهاي عام المنفعه و خدمات بســیار مهم او مي توان به احداث حــدود ۳۰۰ خانه دو اتاقه در 
جنوبي ترین نقاط تهران برای اسکان زنان خیابانی به منظور ارشاد و هدایت آنان توسط دو تن از بانوان باایمان 
و تحصیلکرده و متدین تهران اشــاره کرد که پس از حصول اطمینان از اصلاح آنان شرایط ازدواج هرکدام را 
با فردی از کارگران شهرستاني که در میدان تره بار کار مي کردند، با قول مساعدت نسبت به تأمین مسکن و 

شغلي مناسب در میدان و با تفکیک سند خانه به تساوي بین زن و مرد فراهم  ساخت.۵
شاید همین بخشندگی و گشاده دستی و کمک به دیگران بود که قلب او را از نور ایمان و تقوا مالامال 
ســاخته بود. خداوند چنان بصیرت و نگرشی به حاج اسماعیل داد که او از همان دوران جوانی مقلد حضرت 
امام خمینی شــد و اعلامیه های ایشان را تکثیر و پخش می نمود. همین بصیرت بود که دشمنان اصلی را به 
او می شناســاند تا در برابرشان موضع گیری و اقدام نماید. از جمله این دشمنان اصلی فرقه ضاله بهائیت بود 
که به طور مســتقیم از کانون های صهیونیستی خارج کشــور و به خصوص اسرائیل حمایت و هدایت می شد. 
فرقه ای که از همان زمان ظهور و بروز در تاریخ این سرزمین ، سعی داشت به روش های گوناگون خشونت آمیز 
با ترور و ایجاد وحشــت و قتل عام و شــکنجه و... و همچنین با نفوذ فرهنگی در اذهان مردم، ملت مسلمان 
را به حضیض بکشــاند؛ از نفوذ در انجمن های مشروطه خواه برای منحرف کردن نهضت عدالت خانه گرفته تا 
تشــکیل کمیته موسوم به مجازات برای ایجاد ترور و وحشت و ناامن ساختن جامعه تا کمک به یافتن قزاق 
قلدر بی سوادی مانند رضاخان برای برپایی اولین دولت دست نشانده در تاریخ ایران و ایجاد ۲۰ سال حکومت 
دیکتاتوری ضددینی برای به اضمحلال کشــاندن ایران تا شرکت در کشتارهای فجیع دوران پهلوی از جمله 
قتل عام ۱۵ خرداد ۱۳4۲ و همکاری با ساواک و سازمان سیا در شکنجه مبارزین و انقلابیون در مرکز بهائیت 
در حظیره القدس بهائیان و تا...  اما برای میدان دادن بیشتر به این فرقه مزدور در حکومت پهلوی دوم، برخی 
از موسسات اقتصادی و فرهنگی از جمله بانک صادرات و نخستین شبکه تلویزیونی در ایران و... در اختیار آنان 
گذارده شد تا بتوانند سلطه بیشتری بر جامعه ایرانی پیدا کنند. چنان که حضرت امام خمینی در نخستین 
اعلامیه های خود علیه انجمن های ایالتی و ولایتی به این سلطه اقتصادی/ فرهنگی بهائیت به عنوان پایگاه و 

حزب داخلی صهیونیست ها اشاره کردند.
حاج اسماعیل رضایی همواره یکی از پیشگامان و در صف اول برای مقابله با این فرقه بود. مشارکت او در 
تخریب گورستان بهاییان یکی از همین اتفاقات بود که باعث شد تجمعات تبلیغی و تشکیلاتی آنها در گورستان 
یاد شده منتفی شود. حاج اسماعیل کمک کرد تا در نزدیکی یکی از مراکز اقتصادی آنها، یعنی کارخانه تولید 
نوشابه پپسی کولا واقع در خیابان آزادی )آیزنهاور آن روز( که به دلیل وابستگی به فرقه بهائیت از سوی مراجع 
تقلید تحریم شده بود، مسجدی به نام صاحب الزمان بنا شود که این مسجد در نبش خیابان بهبودی تاسیس 
شد و مرکز فعالیت های مختلف برای شناساندن حضرت ولی عصر)عجل الله تعالی فرجه الشریف( به نسل جوان 
گردید که همین موضوع، آن هم در نزدیکی یکی از مقرهای بهائیت، خشم و عصبانیت این فرقه را برانگیخت.6
حــاج اســماعیل رضایی و یارانش شــب هاي جمعه در همان مســجد با ســیدمهدي لالــه زاري )از 
علما و فقهای شــیعه( برای طرح و اجرای برنامه های دینی و برگزاری آیین های اســلامی جلســات موثری 
داشــت و بــرای هر جمعه برنامه های دعای ندبه و مراســم برای امام زمان برگزار می کــرد. خصوصا در ایام 
 ســالگرد میلاد حضرت مهدی صاحب الزمان، روزهای متمادی جشــن های شعبانیه برگزار نموده و از میدان

۲4 اسفند آن روز )انقلاب فعلی( تا محل مسجد را چراغانی کرده و به مردم شربت و شیرینی می داد.7
سیدکاظم موسوی، محقق تاریخ بهائیت در مورد عوامل و علل اعدام طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل 

رضایی می گوید:
»... علت به شهادت رسیدن طیب و شهید حاج اسماعیل رضایی دقیقا همین است، چون کانون اصلی و 
جریان اصلی ضدیت با بهائیت بودند و تماما در اختیار مرجعیت قرار داشتند. تمام تلاششان این بود که یک 
جریان دینی را علیه بهائیان شکل بدهند. این شد که پس از جشن نیمه شعبان با آن مراسم مفصل، بهائیت 
کینه به دل گرفت تا اینکه در جریان قیام پانزده خرداد ۱۳4۲، توانستند با دسیسه چینی، این دو نفر را روانه 
زندان کنند، در اختیار ســاواک قرار گرفته و در نهایت به دستور حاکمان نظامی وقت، به چوبه اعدام سپرده 
شده و به شهادت رسیدند...۸« اعدام آنها موجب تأثر شدید در میان طلاب و روحانیون حوزه علمیه قم شد. از 
همین روی براي اولین بار حوزه علمیه قم دروس دیني خود را براي دو نفر غیرروحاني یکپارچه تعطیل کرد. 
این در حالي بود که ساواک با پخش شایعه ای تحت عنوان »حوزه به خاطر لوطي عکس العمل نشان نخواهد 
داد«، سعي در تحقیر آن شهیدان داشت.  اما با همه اختناقي که رژیم شاه ایجاد نموده بود، در سرتاسر کشور 
براي تجلیل از حاج اســماعیل و طیب مجالس ختم متعددی برپا شــد.۹ و در هفتم شهادت آنان جمعي از 
مبارزان سرشناس و متدین بازاري و روحاني با عنوان »هیئت هاي مؤتلفه اسلامي« اعلامیه  اي صادر کردند.۱۰ 
بنا به گزارش روزنامه های آن زمان، حاج اسماعیل رضایي به هنگام اعدام از روحیه اي قوي برخوردار بود 
چنان که از عکاســان و خبرنگاران خواســت دوربین شان را خوب تنظیم کنند و عکس زیبایي از وي بگیرند. 
هنگامی که آنها به او گفتند حالا مي خواهند تو را اعدام کنند و تو دیگر زنده نیستي که عکس خودت را ببیني. 
حاج اسماعیل خندید و به عکاس ها گفت شما نمي فهمید اگر این عکس ها را خوب بگیرید، در آخرت به ما 
نشان مي دهند.۱۱ در وصیت نامه اش که شب اعدام تنظیم کرد، اسامي طلبکاران، بدهکاران و بدهي بابت قضاي 
نماز و روزه اش را نوشته بود. متن آن وصیت نامه در روزنامه ها چاپ شد و وصایاي مالي او حدود یک میلیون 

تومان برآورد مي شد که در آن زمان پول هنگفتي بود.۱۲ 
_________________________ 

۱- مجموعه مستند »راز آرماگدون 4: پروژه  اشباح«- قسمت ۲۱- شبکه خبر- دی ماه ۱۳۸۹   ۲- نهضت امام خمینی- 
جلد اول - سیدحمید روحانی- موسسه چاپ و نشر عروج- پاپ پانزدهم- بهار ۱۳۸۱- صفحه 7۸۵   ۳- حاج اسماعیل- 
محمد جعفربگلو- انتشــارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی- تهران- ۱۳۹۹   4- همان   ۵- همان   6- گفت و گو با حسین 
شاه حســیني- علي ابوالحسني)منذر(- فصلنامه تخصصي تاریخ معاصر ایران- موسســه مطالعات تاریخ معاصر- شماره 
۲6- ســال 7- تابستان ۱۳۸۲   7- همان   ۸- مجموعه مســتند »راز آرماگدون 4: پروژه  اشباح«- پیشین   ۹- روح الله 
حســینیان- سه سال ستیز مرجعیت شیعه )۱۳4۳ـ ۱۳4۱(- تهران- مرکز اسناد انقلاب اسلامي- ۱۳۸۲- صفحه ۳۵4   
۱۰- مجموعه سخنراني هاي حضرت امام خمیني)ره(- تهران-موسسه تنظیم و نشرآثار امام خمیني)ره(- ۱۳7۳- صفحه 
۱۳۱   ۱۱- انقــلاب اســلامي به روایت خاطــره )از دوران زعامت آیت الله العظمي بروجردي تا قیــام ۱۵ خرداد(- گروه 
تدوین خاطرات و تاریخ شفاهي-تهران- مرکز اسناد انقلاب اسلامي- ۱۳۸۲- صفحه ۱7۱.   ۱۲- خاطرات حجت الاسلام 
والمســلمین حاج شیخ حسین انصاریان- تدوین محمدرضا دهقاني اشکذري، حمید کرمي پور، رحیم نیکبخت- تهران- 

مرکز اسناد انقلاب اسلامي- ۱۳۸۲- صفحه ۹6.

غیرازدیناسلام
دیندیگریقابلقبولنیست

»هرکس غیر از دین اســام دین دیگری را انتخاب کند، هرگز از او پذیرفته 
نخواهد شد و او در جهان آخرت از زیانکاران خواهد بود.«

آلعمران-8۵  

در پرتو وحی

تهران  به  »پاشینیان«  سفر  با  همزمان 
و  ایران  میان  همکاری  تفاهم  یادداشــت 
ارمنســتان در بخش انرژی به امضا رسید 
که به تمدید قرارداد گازی از طریق تهاتر 
گاز با برق اختصاص دارد و بر اســاس آن 
سال  پایان  تا  کشــور  دو  انرژی  مبادلات 

۱۴۰۹ خورشیدی تمدید می شود.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی صبح دیروز 
سه شنبه در مجموعه فرهنگی- تاریخی سعدآباد 
به شــکل رســمی از آقای »نیکول پاشینیان« 

نخست وزیر ارمنستان استقبال کرد.
سران دو کشور علاوه بر دیدار و گفت وگو با 
یکدیگر، نشست مشترک هیئت های عالی رتبه را 
نیز برگزار کرده و در نشســتی مطبوعاتی نتایج 

رایزنی های خود را تشریح کردند.
نشســت  در  کشــورمان  رئیس جمهــور 
مطبوعاتی مشــترک بــا »نیکول پاشــینیان« 
نخســت وزیر ارمنستان، ســفر وی به تهران را 
نقطه عطفــی در جهت ارتقــای روابط بین دو 
کشــور دانست و گفت: گســترش همکاری ها و 
روابط همســایگی از سیاســت های مورد تاکید 
دولت مردمی اســت و در همین راستا در مدت 
ســپری شــده از آغاز فعالیت این دولت، چند 
دیدار با آقای پاشــینیان داشــتیم و بر توسعه 
روابط تجاری، اقتصادی، سیاسی و امنیتی بین 

دو کشور تاکید کردیم.
رئیســی با اشــاره به اینکــه روابط تجاری 
تهران-ایروان طی ماه های گذشــته 4۳ درصد 
رشــد داشــته اســت، افزود: در مذاکرات خود 
رسیدن سطح همکاری های اقتصادی و مبادلات 
تجاری دو کشور به ۳ میلیارد دلار را هدف گذاری 
کردیم که با اراده موجود در مقامات دو کشــور 

این هدف کاملا امکان پذیر است.
وی بــا بیان اینکه روابط خوب موجود میان 
دو کشــور حتما به روابــط بهتر در منطقه و در 
سطح بین المللی خواهد انجامید، اظهار داشت: 
منطقه قفقاز بخشــی از تاریخ، تمدن و فرهنگ 
ایران اســت و ما نسبت به منطقه قفقاز حساس 
هســتیم؛ امنیت و صلــح در منطقه قفقاز برای 

ایران بسیار اهمیت دارد.
رئیس جمهور تصریح کــرد: در مذاکرات با 
آقای پاشــینیان به این نتیجه مشترک رسیدیم 
که مســائل منطقه باید به دســت مسئولین و 
دست اندرکاران کشــورهای منطقه حل شود و 
هرگونه دخالت بیگانگان در این منطقه به جای 
اینکه مشــکلی را حل کند، خود مشکلی ایجاد 

خواهد کرد.
آیت الله رئیســی با بیان اینکه ظرفیت های 
منطقــه قفقاز می تواند امنیــت پایدار و صلح را 
در این منطقه تضمین کند، خاطرنشــان کرد: 
امیدواریم با پیگیری مجدانه توافقاتی که در این 
سفر انجام شد، گام قابل توجهی در جهت ارتقا 
و توســعه روابط بین دو کشور ایران اسلامی و 

ارمنستان برداشته شود.
توسعه روابط اقتصادی و سیاسی

با جمهوری اسلامی با جدیت پیگیری می شود 
»نیکول پاشــینیان« نخست وزیر ارمنستان 
نیــز در این نشســت مطبوعاتی بــا بیان اینکه 
در جریان این ســفر مذاکرات بسیار پرمحتوا و 
جامعی انجام شــد، گفــت: در مذاکرات خود با 
تاکید بر روابط و اشــتراکات تاریخی و فرهنگی 
دو کشــور، به ظرافت هایی اشاره داشتیم که در 

همه زمینه های روابط دو کشور نهفته است.
نخست وزیر ارمنســتان با اشاره به اینکه در 
مذاکرات با آقای رئیســی همچنین زمینه های 
گســترش روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور 
را مورد بررســی قرار دادیم، افزود: بخش قابل 

توجهی از مذاکرات ما در مورد روابط اقتصادی 
و بــالا بردن حجــم مبادلات تجــاری و یافتن 
راه حل هایی برای توســعه همکاری ها در زمینه 
انرژی، کشاورزی، زیرساخت ها و مدیریت منابع 
آبــی بود که باید پس از جمع بندی مذاکرات به 
طور جدی از ســوی مسئولان مربوطه دو کشور 

پیگیری شود.
پاشــینیان بــا ابــراز خوشــحالی از اینکه 
مذاکرات امروز در زمینــه تمدید قرارداد تهاتر 
برق و گاز نتیجه بخش بوده و یادداشت تفاهمی 
در ایــن زمینه بــه امضای مقامات دو کشــور 
رســید، اظهار داشت: بر اســاس شواهد موجود 
می توانیم دیدارهــا و رایزنی های امروز را مفید 
تلقی کنیم و خوشــحال خواهم شــد که برای 
ادامه این گفت وگوها شــاهد حضور حضرتعالی 

در ارمنستان باشیم.
وی با قدردانی از موضع گیری آیت الله رئیسی 
در قبال توســعه روابط دو کشور، تصریح کرد: 
امیدوارم به زودی شــاهد افتتاح سرکنسولگری 

ایران در استان سیونیک ارمنستان باشیم.
نخست وزیر ارمنســتان در ادامه با اشاره به 
گفت وگوهای خود با رئیس جمهور کشورمان در 
مورد همکاری های منطقه ای، خاطرنشــان کرد: 
ظرفیت های بسیاری برای توسعه همکاری بین 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری ارمنستان 
وجود دارد که مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت 
و باید از دیدگاه های اصولی جمهوری اســلامی 
ایران نســبت به صلح و امنیت منطقه قدردانی 

کنم.
پاشــینیان با اشــاره به نشســت سه جانبه 
دیروز در ســوچی روســیه گفت: در مورد این 
نشست اطلاعاتی به آگاهی جناب آقای رئیسی 
رساندم و در این زمینه موافق نقطه نظرات آقای 
رئیس جمهــور در مورد اســتقرار صلح و امنیت 

پایدار در منطقه هستم.

وی تاکیــد کرد که ارمنســتان اصرار دارد 
که حتماً مســئولین جمهوری اسلامی از کلیه 
مســایلی که در مذاکــرات ســه جانبه مطرح 
می کنیم، آگاهی داشــته باشند. اصرار داریم که 
جمهوری اســلامی ایران باید از تحولات روابط 
ارمنســتان بــا آذربایجان، روابط ارمنســتان با 
ترکیه و مســئله قره باغ اطلاعات و آگاهی کافی 

داشته باشند.
نخســت وزیر ارمنســتان در بخش دیگری 
از ســخنانش با سپاســگزاری از رئیس جمهور 
کشــورمان در مورد رویکرد جمهوری اسلامی 
نســبت به جامعه ارامنه ایران خاطرنشان کرد: 
جمهوری اســلامی ایران نماد واضح، شــفاف و 
صریح همکاری و همزیســتی مسالمت آمیز بین 

پیروان دو دین مختلف باشد.
امضای یادداشت تفاهم همکاری

در بخش انرژی 
مســئولان ایران و ارمنســتان همچنین  با 
امضای یادداشــت تفاهم همکاری اقتصادی در 
بخش انــرژی، با تمدید تهاتر گاز و برق بین دو 

کشور تا پایان سال ۱4۰۹ موافقت کردند.
این یادداشت تفاهم در حاشیه سفر نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنســتان به تهران، در 
مجموعــه فرهنگی تاریخی ســعدآباد تهران به 

امضای مسئولانی از ایران و ارمنستان رسید.
این سند همکاری در حوزه انرژی است که 
به تمدید قرارداد گازی از طریق تهاتر گاز با برق 
اختصاص دارد و بر اساس آن مبادلات انرژی دو 
کشور تا پایان ســال ۱4۰۹ خورشیدی تمدید 

می شود.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایــران که به 
نمایندگی از کشــورمان این یادداشــت تفاهم 
همــکاری را امضا کرد، درباره آن توضیح داد: با 
امضای این ســند قرارداد تهاتر گاز ایران با برق 

ارمنستان تا سال ۱4۰۹ تمدید می شود.

مجید چگنی معاون وزیر نفت اظهار داشت: 
بر این اســاس، متناســب با افزایش حجم گاز 
صادراتی، ضریب تهاتر بــرق نیز اصلاح خواهد 

شد.
معاون وزیر نفت توضیح داد: هم اکنون ایران 
یک میلیون متر مکعب گاز به ارمنســتان صادر 
می کند که این میزان به دو برابر افزایش می یابد.
برگزاری منظم کمیسیون همکاری های اقتصادی

 به فعال تر شدن تعاملات اقتصادی و تجاری 
تهران- ایروان منجر می شود

همچنیــن آیــت الله رئیســی در نشســت 
هیئت های عالی رتبه دو کشــور با ابراز رضایت 
از رونــد رو به رشــد روابط دو کشــور گفت: با 
توجه به ظرفیت های متنوع و متعدد موجود در 
ایران و ارمنســتان ضروری است که همه تلاش 
خود را برای ارتقای ســطح روابط و گســترش 

همکاری های فیمابین به کار بگیریم.
وی همــکاری در حوزه انرژی را از زمینه ها 
و ظرفیت هــای موجــود برای ارتقای ســطح 
روابط دو کشــور دانســت و افــزود: جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی دارد در دیگر زمینه های 
اقتصادی و تجــاری از جمله در عرصه افزایش 
صدور خدمات فنی و مهندسی هم همکاری ها 

را گسترش دهد.
رئیس جمهــور برگــزاری منظم جلســات 
اقتصادی  همکاری های  مشــترک  کمیســیون 
دو کشــور را در فعال تر شــدن عرصه  تعاملات 
اقتصادی و تجاری دو کشــور موثر توصیف و بر 
تلاش برای تحقق هدف گذاری انجام شده برای 
رساندن ســقف تبادلات دو کشور به ۳ میلیارد 
دلار تاکید کرد. رئیســی در بخــش دیگری از 
سخنانش با تاکید بر اینکه منطقه قفقاز بخشی 
از تمــدن، تاریخ و فرهنگ ایران اســت، حفظ 
صلح،  ثبــات و آرامش در ایــن منطقه را برای 
جمهوری اســلامی مهم دانســت و خاطرنشان 
کرد: جمهوری اســلامی ایران همواره آمادگی 
دارد از ظرفیت هــای متنوع و کارآمد خود برای 
برقراری و تقویت صلح و امنیت در منطقه قفقاز 

استفاده کند.
نیکول پاشــینیان نخست وزیر ارمنستان نیز 
که به دعوت رسمی جمهوری اسلامی ایران و در 
قالب ســفری رسمی به ایران آمده بود گزارشی 
از نشســت سه جانبه کشــورش با آذربایجان و 
روسیه در ســوچی و همچنین آخرین تحولات 

مربوط به قفقاز ارائه کرد.
نخســت وزیر ارمنســتان همچنین در این 
نشســت با قدردانی از اولویت قائل شدن دولت 
آیت الله رئیسی برای توسعه روابط با همسایگان 
گفــت: با توجه به علاقه مندی دو کشــور و نیز 
ظرفیت هــای موجود باید برای ارتقای ســطح 

فعلی روابط دو کشور تلاش کنیم.
فیمابین  همــکاری  زمینه های  پاشــینیان 
از جملــه بــرای فعــالان بخــش خصوصی دو 
کشــور را فراوان دانســت و اظهار داشــت: با 
اتکا بــه همین زمینه هــا و ظرفیت ها ســران 
 دو کشــور رســاندن ســقف مبادلات به سطح

۳ میلیــارد دلار را هدف گذاری کردند که کاملا 
قابل دستیابی است.

تقویــت همکاری های ترانزیتی دو کشــور 
برای اتصال دریای سیاه به خلیج فارس از دیگر 
این  در  ارمنستان  نخســت وزیر  درخواست های 

دیدار بود.
نخســت وزیر ارمنســتان در بخش دیگری 
از ســخنانش از نقش آفرینی سازنده جمهوری 
اســلامی ایران در منطقه قدردانی و تاکید کرد 
که تلاش های ایران همواره معطوف به تثبیت و 

تقویت صلح و امنیت در منطقه بوده است.

شصتمین سال شهادت طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل رضایی

رئیس جمهور در حکمی »محسن منصوری« 
را به ســمت معاون اجرایی رئیــس جمهور و 
منصوب جمهوری  ریاســت  نهاد   سرپرســت 

کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در حکم انتصاب 
محسن منصوری، با آرزوی موفقیت برای معاون اجرایی 
ریاست جمهوری در انجام شایسته وظایف محوله، وی 
را مکلف کــرد با اهتمام به »عدالت محوری«، »روحیه 
انقلابی«، »مردم داری«، »پاکدســتی و فسادستیزی«، 
»قانون مــداری« و »مفــاد عهدنامه مدیــران دولت 
مردمی« با نظارت دقیق بر پیشــبرد و حســن اجرای 

امور در تحقق اهداف کلان دولت در این حوزه مجدانه 
بکوشد.

»محســن منصــوری« متولد خــرداد ۱۳6۳ در 
شهرســتان ورامین و دارای مدرک کارشناســی ارشد 
مدیریــت از دانشــگاه تهران اســت. وی پیش از این 

استاندار تهران بود.
عضویت در شورای عالی جمعیت هلال احمر با حکم 
رئیس جمهور، معاونت بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
و مدیرعاملی بنیاد علوی، مدیرعاملی بنیاد کرامت آستان 
قدس رضوی و فرمانداری شهرســتان ورامین از جمله 

سوابق اجرایی و مدیریتی منصوری است.

با  حکم رئیس جمهور
»محسن منصوری« معاون اجرایی رئیس جمهور

 و سرپرست نهاد ریاست جمهوری شد

پیکر دو کبوتــر خونین بال حرم حضرت 
شــاهچراغ)ع( شــهیدان »امید و هوشنگ 
مردم در شهرستان  با حضور حماسی  خوب« 
بهمئی اســتان کهگیلویه و بویراحمد تشییع 

شد.
به گزارش فــارس، مردم شهرســتان بهمئی 
که از نخســتین ســاعات صبح دوشــنبه منتظر 
ورود فرزنــدان خود به این شهرســتان بودند، در 
ورودی شــهر بهمئی از دو کبوتــر خونین بال این 
شهرستان، شــهیدان »امید و هوشنگ خوب« که 
در حادثه تروریســتی حرم شاهچراغ)ع( به درجه 
رفیع شهادت نائل آمده بودند به صورت گسترده و 

بی نظیر استقبال کردند.
برخی از مردم نیز با در دســت داشــتن شاخه 
گل، تمثــال امام راحل و تصاویــری از رهبر معظم 
انقلاب و شــهدا به خیل عظیم جمعیت پیوســتند 

تا پیکر پاک شــهدای شــاهچراغ)ع( را به جایگاه 
ابدی شان بدرقه کنند.

مردم بهمئی همه با هم و یکصدا و با فریادهایی 
کوبنده شعارهایی همچون »ما اهل کوفه نیستیم علی 
تنها بماند«، »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« 
ســر دادند و ایــن پیام را به تمامی تروریســت های 
داعشی و اربابانشان رساندند که مردم ایران زیر بیرق 
اهل بیت علیهم الســلام و شــهیدان تا آخرین قطره 

خونشان در میدان مبارزه هستند.
از  دو شــهید  امیــد خــوب«  و  »هوشــنگ 
شهرســتان بهمئی هستند که شــامگاه چهارشنبه 
هفته گذشــته در حمله تروریستی به نمازگزاران و 
زائران حرم مطهر شــاهچراغ)ع( شیراز، که از سوی 
عوامل استکبار جهانی و گروهک های تکفیری روی 
داد، به همراه ۱۳ نفر دیگر از هموطنانمان از جمله 

چند کودک و زن، مظلومانه به شهادت رسیدند.

با حضور حماسی مردم

پیکر دو شهید حمله تروریستی حرم شاهچراغ)ع( در بهمئی تشییع شد

عضو ارشد اندیشکده شــورای آتلانتیک در مجله آمریکایی فوربز 
نوشت: ایران بخش انرژی خود را ضدتحریم کرده است.

آریل کوهن، عضو ارشد اندیشکده شورای آتلانتیک در مجله آمریکایی فوربز با 
اشاره به افزایش چندبرابری تجارت ایران با همسایگان در یک سال گذشته »دولت 
رئیسی«، عضویت ایران در شانگهای و قرارداد 4۰ میلیارد دلاری سوآپ گاز روسیه 

در ایران، نوشت: ایران بخش انرژی خود را ضدتحریم کرده است.

عضو ارشد اندیشکده شورای آتلانتیک:

ایران بخش انرژی خود را
 ضدتحریم كرده است

جمعی از خانواده های شــهدا و جانبازان با 
به سیاست های  آلمان  حضور در مقابل سفارت 
مغرضانه این کشور در حمایت از عوامل داخلی و 

خارجی داعش اعتراض کردند.
در پی اظهار نظر برخی از مســئولان آلمان علیه 
نظام اسلامی و ملت ایران و حمایت از اوباش داعشی 
و تروریســت های تکفیری، جمع کثیــری از جامعه 
ایثارگران در کنار آحاد مختلف مردم، مقابل ســفارت 

آلمان دست به تجمع اعتراض آمیز زدند.
به گزارش فارس، در این تجمع که قرار بود ساعت 
۱۰ صبح انجام شــود، بسیاری از مردم، خانواده شهدا 
و جانبازان از دقایقی قبل از این ساعت مقابل سفارت 

آلمان تجمع را آغاز کردند.
در حالــی تجمــع آغاز شــد که همچنــان بر 
ســیل خروشــان این عزیزان افزوده می شد. یکی از 
تجمع کنندگان که خود از رزمندگان هشــت ســال 
جنگ تحمیلی اســت در خصــوص علت حضورش 
می گوید: آمده ام تا با حضورم نشــان دهم ما همچنان 
ســربازان امام خمینــی)ره( هســتیم و خواهیم بود. 
اگــر دولت مردان غربی فراموش کردند این ســربازان 
چه عهدی با امام شــان و ســپس مقام معظم رهبری 

بسته اند، به تاریخ مراجعه کنند.

در ایــن هوا که رنگ و بوی پاییــز دارد برخی از 
خانواده هــا با تصویر شهیدشــان در کنار عکس حاج 
قاســم سلیمانی و پرچم ایران شعار می دهند: »خونی 

که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست«
مراســم با پخش سرود ملی ایران آغاز شد و همه 
تجمع کنندگان با هم این ســرود را زمزمه کردند. در 
ادامه همه با هم دعای فرج را زمزمه کردند و شعار یا 

حجت بن الحسن)عج( سر دادند.
یک جانباز شیمیایی می گوید: من آمدم تا بگویم 
ما جانبازان شــیمیایی سندی هســتیم برای جنایت 

آلمــان در دفاع مقدس که همراه صدام دیوانه بود و با 
دادن سلاح شیمیایی خواست انقلاب اسلامی را از پا 
دربیاورد. چه کسی می تواند منکر این قساوت شود که 
حالا آلمان به خود اجازه می دهد دوباره علیه این ملت 

اقدامی داشته باشد.
فرزند یک جانباز دفاع مقدس می گوید: من شاید 
ظاهرم متفاوت باشد اما هم انقلابی هستم و هم پشت 
رهبرم. من می توانم درست و غلط را از هم تشخیص 
دهــم و در همه این ســال هایی که پــدرم به علت 
مجروحیت یک شب خواب راحت نداشته یادم نرفته 

غربی ها پشت رژیم بعث چه بلایی سر مردم ما آوردند.
من ممنون نیروهای امنیتی مان هستم که سال ها 
اجازه ندادند کشــور ما دچار مشکل شود. با حوادثی 
چون شــاهچراغ و شــهادت کودکان بی گناه دشمن 
نشــان می دهد عرضه  و توان رویارویی با مجاهدان ما 

را ندارد.
قرائت بیانیه از دیگر برنامه های این تجمع بود که 
بعد از قرائت بیانیه، تجمع کنندگان با شعار »داعشی 
بی ریشــه/ شیراز دمشق نمی شــه« همچنان حمایت 

خود را از نظام اسلامی نشان دادند.

مقابل سفارت آلمان صورت گرفت

اعتراض خانواده شهدا و ایثارگران
به حمایت دولت آلمان از عوامل داخلی و خارجی داعش


